
0 

 
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.09.2020  № 921 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

10.09.2020 № 19 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 

04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, 

от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698, от 31.12.2019 № 1825, от 

25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 



1 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  22.09.2020  № 921 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее-Программа). 

 

 

1. В разделе «ПАСПОРТ Программы» строку «Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение Программы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

9 532 387 538,71 рублей, в том числе: 

ФБ:  26 517 037,69  рублей, из них:  

    2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 25 364 548,48 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 1 058 066,67 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 5 887 984 438,26 рублей, из них: 

2019 год: 922 536 115,00 рублей, 

2020 год: 970 940 978,09 рублей, 

2021 год: 984 472 247,00 рублей, 

2022 год: 1 018 046 062,17 рублей, 

2023 год: 995 994 518,00 рублей, 

2024 год: 995 994 518,00 рублей. 

 

МБ: 3 617 886 062,76 рублей, из них: 

2019 год: 565 719 419,99 рублей, 

2020 год: 581 121 394,73 рублей, 

2021 год: 586 181 072,78 рублей, 

2022 год: 607 200 633,45 рублей, 

2023 год: 626 725 334,22 рублей, 

2024 год: 650 938 207,59 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

 

2. В подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 



2 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по Подпрограмме: 

158 864 942,19 рублей, в том числе: 

ФБ: 549 916,54 рублей, из них: 

2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 452 494,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 16 392 259,61 рублей, из них: 

2019 год: 3 792 376,00 рубля, 

2020 год: 6 092 501,61 рубля, 

2021 год: 1 738 119,00 рубля, 

2022 год: 1 738 119,00 рубля, 

2023 год: 1 515 572,00 рубля, 

2024 год: 1 515 572,00 рубля. 

 

МБ: 141 925 766,04 рублей, из них: 

2019 год: 23 105 608,04 рублей, 

2020 год: 41 706 158,00 рублей, 

2021 год: 19 278 500,00 рублей, 

2022 год: 19 278 500,00 рублей, 

2023 год: 19 278 500,00 рублей, 

2024 год: 19 278 500,00 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

2.2.  В Таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

2.2.1. Строку  3.1. изложить в следующей редакции: 

3.1. Капитальный и 

текущий ремонт 

учреждений (в 

т.ч. 

приобретение 

строительных 

материалов и 

разработка 

проектно-

сметной 

документации) в 

учреждениях 

образования с 

учетом 

2019-

2024 
ФБ 

94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

муниципальны

е дошкольные 

образователь 

ные 

учреждения, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения, 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис», 

МБУ 

ОБ 
6602304,00 2276804,00 4325500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 

100955271,

24 

16594218,0

4 

33967053,2

0 

12598500,

00 

12598500,

00 

12598500,

00 

12598500,

00 



3 

 

 

2.2.2. Строку «Итого по Задаче 3» изложить в следующей редакции: 

 

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей 

редакции:  
 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 546 916,54 94 422,54 452 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 16 392 259,61 
3 792 

376,00 

6 092 

501,61 

1 738 

119,00 

1 738 

119,00 

1 515 

572,00 

1 515 

572,00 
 

МБ 141 925 766,04 
23 105 

608,04 

41 706 

158,00 

19 278 

500,00 

19 278 

500,00 

19 278 

500,00 

19 278 

500,00 
 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 158 864 942,19 
26 992 

406,58 

48 251 

153,61 

21 016 

619,00 

21 016 

619,00 

20 794 

072,00 

20 794 

072,00 
 

 

2.3. Значение показателя результативности выполнения мероприятий 

2020 года строки 3.1. Таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» 

«27» заменить на «28».  

3. В подпрограмме 2. «Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг в сфере дошкольного образования в городе Мончегорске»: 

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

4 622 046 529,75 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 2 738 576 863,00 рубля, из них: 

2019 год: 402 887 546,00 рублей, 

2020 год: 467 051 021,00 рублей, 

2021 год: 469 651 127,00 рублей. 

2022 год: 484 388 127,00 рублей. 

мероприятий по 

выполнению 

предписаний 

надзорных 

органов по 

устранению 

нарушений 

обязательных 

требований 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ЦППМСП 

«Доверие», 

МБУ «ЦРО», 

МБУ «ЦБУО» 

Итого: 

107651997,

78 

18965444,5

8 

38292553,2

0 

12598500,

00 

12598500,

00 

12598500,

00 

12598500,

00 

 Итого по Задаче 

3: 

 

ФБ 94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 6602304,00 2276804,00 4325500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
109148261,

24 

17694208,0

4 

36260053,2

0 

13798500,

00 

13798500,

00 

13798500,

00 

13798500,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
115844987,

78 

20065434,5

8 

40585553,2

0 

13798500,

00 

13798500,

00 

13798500,

00 

13798500,

00 



4 

 

2023 год: 457 299 521,00 рублей. 

2024 год: 457 299 521,00 рублей. 

 

МБ: 1 883 469 666,75 рублей, из них: 

2019 год: 308 628 396,98 рублей, 

2020 год: 287 672 262,33 рублей, 

2021 год: 306 373 241,90 рублей, 

2022 год: 316 025 076,02 рублей, 

2023 год: 325 867 985,06 рублей, 

2024 год: 338 902 704,46 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

     2024 год: 0,00 рублей. 

 

3.2.  В Таблице 2 «3. Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

3.2.1. В задаче 2: 

1) Строку 2.1. изложить  в следующей редакции: 
2.1. Охват 

воспитанников 

детей 

дошкольного 

возраста в 

рамках 

муниципального 

заказа 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 мун

ици

пал

ьны

е 

до

шк

оль

ные 

обр

азо

ват

ель

ные 

учр

ежд

ени

я 

ОБ 246794

063,00 

32013

946,00 

6448122

1,00 

5111902

7,00 

5111902

7,00 

2403042

1,00 

2403042

1,00 

МБ 153878

6105,3

4 

25819

1882,9

8 

2332710

52,17 

2498503

84,50 

2572978

27,22 

2647916

46,31 

2753833

12,16 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 178558

0168,3

4 

29020

5828,9

8 

2977522

73,17 

3009694

11,50 

3084168

54,22 

2888220

67,31 

2994137

33,16 

 

2) Строку 2.1.1. изложить  в следующей редакции: 
2.1.1. в том числе за 

счет 

предоставления 

субсидии 

областного 

бюджета на 

софинансирова

ние расходов, 

направляемых 

на оплату 

труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

работникам 

муниципальны

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 1987332

21,00 

3201394

6,00 

64481221,

00 

51119027,

00 

51119027,

00 

0,00 0,00 

МБ 9756370,

00 

1684945

,00 

2690475,0

0 

2690475,0

0 

2690475,0

0 

0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2084895
91,00 

3369889
1,00 

67171696,
00 

53809502,
00 

53809502,
00 

0,00 0,00 



5 

 
х учреждений 

(в целях 

достижения 

уровня 

обеспечения 

сохранения 

заработной 

платы труда 

работников 

муниципальны

х учреждений 

образования, 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта на 

уровне, 

установленном  

указами 

Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 № 

597, от 

01.06.2012 № 

761;  на 

реализацию 

мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, 

работающих в 

муниципальны

х учреждениях 

образования и 

культуры, 

расположенны

х в сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского 

типа 

Мурманской 

области; на 

частичную 

компенсацию 

дополнительны

х расходов на 

повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальны

х учреждений в 

связи с 

доведением 

оплаты труда 

до 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

установленного 

Федеральным 



6 

 
законом от 

19.06.2000 № 

82-ФЗ, 

увеличенного 

на районный 

коэффициент и 

процентную 

надбавку за 

стаж работы в 

районах 

Крайнего 

Севера) и 

обеспечения 

софинансирова

ния за счет 

средств 

бюджета 

города  

 

3) Строку «Итого по задаче 2 :» изложить в следующей редакции: 
 Итого по 

задаче 2 :  

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 2467940

63,00 

3201394

6,00 

64481221,

00 

51119027,

00 

51119027,

00 

24030421,

00 

24030421,

00 

МБ 1883469
666,75 

3086283
96,98 

287672262
,33 

306373241

,90 

316025076

,02 

325867985

,06 

338902704

,46 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2130263

729,75 

3406423

42,98 

352153483

,33 

357492268

,90 

367144103

,02 

349898406

,06 

362933125

,46 

 

3.2.2. Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 
 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ОБ 2738576

863,00 

4028875

46,00 

467051021

,00 

469651127

,00 

484388127

,00 

457299521

,00 

457299521

,00 

  МБ 1883469
666,75 

3086283
96,98 

287672262
,33 

306373241

,90 

316025076

,02 

325867985

,06 

338902704

,46 

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого: 4622046

529,75 

7115159

42,98 

754723283

,33 

776024368

,90 

800413203

,02 

783167506

,06 

796202225

,46 

 

4. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг (работ) в сфере общего и дополнительного образования в городе 

Мончегорске»: 

4.1.  В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое 

обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение подпрограммы 

(рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

4 297 049 727,71 рублей, в том числе: 

ФБ: 25 970 121,15 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 24 912 054,48 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 1 058 066,67 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 2 738 968 8011,65 рублей, из них: 

  2019 год: 451 121 840,00 рублей, 

  2020 год: 433 493 106,48 рублей, 



7 

 

  2021 год: 447 020 048,00  рублей, 

  2022 год: 465 604 863,17  рублей, 

  2023 год: 470 864 472,00  рублей, 

  2024 год: 470 864 472,00  рублей. 

  

МБ: 1 532 110 804,91 рублей, из них: 

  2019 год: 224 749 409,94 рублей, 

  2020 год: 241 959 201,81 рублей, 

  2021 год: 250 795 106,26 рублей, 

  2022 год: 261 765 771,29  рублей, 

  2023 год: 271 042 311,57  рублей, 

  2024 год: 281 799 004,04  рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей, 

  2022 год: 0,00 рублей, 

  2023 год: 0,00 рублей, 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

4.2. Задачу 1. таблицы 1 дополнить показателем (индикатором) 1.3. 

следующего содержания: 

 

4.3. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

4.3.1. Задачу 1 «Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях» изложить в следующей редакции: 
 

1 Задача 1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных 

1.3. Осуществление выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы 

Количество 

классных 

руководителей 

общеобразовател

ьных 

организаций  

на 1 сентября 

текущего года 

220 213 213 213 213 213 



8 

 
общеобразовательных организациях 

1.1. Обеспечени

е 

предоставле

ния услуг в 

сфере 

общего 

образования 

2019

-

2024 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальны

е бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

ОБ 
2427534

700,00 

393768

500,00 

3834833

00,00 

399345

300,00 

416979

200,00 

4169792

00,00 

416979

200,00 

МБ 
2137457

60,73 

349460

65,78 

3449734

5,50 

350112

45,50 

350112

45,50 

3641169

5,32 

378681

63,13 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
2641280

460,73 

428714

565,78 

4179806

45,50 

434356

545,50 

451990

445,50 

4533908

95,32 

454847

363,13 

1.2. Создание 

(обновление

) 

материально

-

технической 

базы 

общеобразо

вательных 

организаций

, 

расположен

ных в 

сельской 

местности и 

малых 

городах, для 

формирован

ия у 

обучающихс

я  

современны

х 

технологиче

ских и 

гуманитарн

ых навыков 

при 

реализации 

основных и 

дополнитель

ных 

общеобразо

вательных 

программ 

цифрового и 

гуманитарно

го профилей 

2019

-

2024 

ФБ 2108101,

15 
0,00 

1050034,

48 
0,00 

105806

6,67 
0,00 0,00 

Муниципальны

е бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

        

ОБ 134559,6

5 
0,00 67023,48 0,00 

67536,1

7 
0,00 0,00 

МБ 118034,7

7 
0,00 58792,52 0,00 

59242,2

5 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2360695,

57 

0,00 1175850,

48 

0,00 118484

5,09 

0,00 0,00 



9 

 

1.3. Осуществлен

ие выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознагражден

ия за 

классное 

руководство 

педагогическ

им 

работникам 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

организаций, 

реализующих 

образователь

ные 

программы 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования, 

в том числе 

адаптированн

ые основные 

общеобразова

тельные 

программы 

2020

-

2024 

ФБ 1231692

0,00 

0,00 1231692

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Муниципальны

е бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

ОБ 559860,0

0 

0,00 559860,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1287678

0,00 

0,00 1287678

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Содержание 

имущества 

муниципаль

ных 

общеобразо

вательных 

учреждений 

2019

-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальны

е бюджетные 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2648915

78,64 

390543

25,00 

4175341

7,78 

4338180

1,07 

450736

91,31 

4687663

8,96 

487517

04,52 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2648915

78,64 

390543

25,00 

4175341

7,78 

4338180

1,07 

450736

91,31 

4687663

8,96 

487517

04,52 

 Итого по 

задаче 1: 

2019

-

2024 

ФБ 
1442502

1,15  

0,00 1336695

4,48 

0,00 105806

6,67 

0,00 0,00 

 

ОБ 
2428229

119,65  

393768

500,00 

3841101

83,48 

3993453

00,00 

417046

736,17 

4169792

00,00 

416979

200,00 

МБ 
4787553

74,14  

740003

90,78 

7630955

5,80 

7839304

6,57 

801441

79,06 

8328833

4,28 

866198

67,65 

ВБС 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
2921409

514,94  

467768

890,78 

4737866

93,76 

4777383

46,57 

498248

981,90 

5002675

34,28 

503599

067,65 

 

4.3.2. В задаче 5: 

1)  Строку 5.1. изложить в следующей редакции: 



10 

 
5.1. Ведение 

бюджетного, 

налогового 

учета 

муниципальных 

образовательны

х учреждений,  

учреждений 

образования и 

управления 

образования 

администрации 

города 

Мончегорска 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 М

Б

У

 

"

Ц

Б

У

О

" 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 26628153

6,81 

3811761

2,78 

4052870

8,23 

42525070,

39 

4648582

3,11 

48345256,

03 

5027906

6,27 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 26628153

6,81 

3811761

2,78 

4052870

8,23 

42525070,

39 

4648582

3,11 

48345256,

03 

5027906

6,27 

 

2) Строку «Итого по задаче 5:» изложить в следующей редакции: 
 Итого по задаче 

5: 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 27399492

2,70 

3811761

2,78 

4195478

0,36 

44006759,

35 

4802529

7,99 

49946309,

91 

5194416

2,31 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 27399492

2,70 

3811761

2,78 

4195478

0,36 

44006759,

35 

4802529

7,99 

49946309,

91 

5194416

2,31 

 

4.3.3. В задаче 6: 

1) Строку 6.1. изложить в следующей редакции: 
6.1. Осуществление 

расходов по 

обеспечению 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

бесплатным  

питанием в 

общеобразовате

льных 

учреждениях. 

2019-

2024 

ФБ 11545100,

00 

0,00 11545100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУ

О 

"ЦШ
П" 

МБО

У 
СОШ 

№ 1 
имени 

А.Ваг

анова, 
МБО

У 

СОШ 
№ 5, 

МБО

У ОШ 

№ 7, 

Средн

яя 
школа 

№ 8, 

МБО
У 

СОШ 

№ 10 
им. 

Б.Ф. 

Сафо
нова, 

МБО

У ОШ 
№ 14, 

МБО

У 
«Лице

й 

имени 
В.Г. 

Сизов

а», 
МБО

У 

Гимна
зия № 

ОБ 16349900

0,00 

2505470

0,00 

28245900,00 26753

400,00 

2781500

0,00 

27815000,

00 

2781500

0,00 

МБ 2475000,0

0 

0,00 825000,00 82500

0,00 

825000,0

0 

0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 17751910

0,00 

2505470

0,00 

40616000,00 27578

400,00 

2864000

0,00 

27815000,

00 

2781500

0,00 



11 

 
1 

 

2)  Строку «Итого по задаче 6:» изложить в следующей редакции: 
 Итого по задаче 

6: 

2019-

2024 

ФБ 11545100,

00 
0,00 

1154510

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 17288310

0,00 

2658930

0,00 

2973120

0,00 

28298100,

00 

2942150

0,00 

29421500,

00 

2942150

0,00 

МБ 11505367,

58 

1380367,

58 

1625000,

00 

2125000,0

0 

2125000,

00 

2125000,0

0 

2125000,

00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 19593356

7,58 

2796966

7,58 

4290130

0,00 

30423100,

00 

3154650

0,00 

31546500,

00 

3154650

0,00 

 

4.3.4. Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей 

редакции: 
 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 25970121,

15 
0,00 

24912054,

48 
0,00 

1058066,6

7 
0,00 0,00 

 

ОБ 27389688

01,65 

4511218

40,00 

433493106

,48 

4470200

48,00 

465604863

,17 

47086447

2,00 

47086447

2,00 

МБ 15321108

04,91 

2247494

09,94 

241959201

,81 

2507951

06,26 

261765771

,29 

27104231

1,57 

28179900

4,04 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 42970497

27,71 

6758712

49,94 

700364362

,77 

6978151

54,26 

728428701

,13 

74190678

3,57 

75266347

6,04 

 

4.4. Задачу 1. таблицы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий» 

дополнить мероприятием 1.3. следующего содержания: 

 

______________________________ 

1.3. Осуществление выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы 

Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовател

ьных 

организаций, 

получивших 

вознаграждение 

за классное 

руководство, в 

общей 

численности 

педагогических 

работников 

такой категории 

- 100 - - - - 


